АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального

образования

«Муниципальный округ

Игринский район

Удмуртской Республики»

(Администрация

Игринского района)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Эгра ѐрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ
(Эгра ѐрослэн

Администрациез)

15 марта  2024 года

п. Игра

№ 348

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Поддержка социально

ориентированных некоммерческих

организаций»

     Руководствуясь Решением Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской

Республики» от 14 декабря 2023 года №24-2 «О бюджете муниципального

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской

Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»

п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести  в муниципальную программу «Поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций», утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от

18.05.2022 года №779 (с изм. от 20.04.2023 года № 648) следующие

изменения:

1.1. По тексту муниципальной программы «Поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций» слова «2026» заменить на

слова «2028».

1.2. Раздел «Сроки и этапы реализации» паспорта муниципальной

программы изложить в новой редакции:
Сроки и этапы  Срок реализации муниципальной программы и ее подпрограмм - 2022-

2028 гг.

реализации Этапы реализации муниципальной программы и ее подпрограмм не

выделяются.

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета» паспорта

муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций» изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение за счет

средств бюджета

Игринского района

Финансирование программы осуществляется за счет

средств бюджета муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской

Республики» (далее - бюджет Игринского района).

Общий объем финансирования: 429,2 тыс. руб.

В том числе по годам действия муниципальной

программы:

2022 год -61,0 тыс. руб.

2023 год -63,2 тыс. руб.

2024 год -61,0 тыс. руб.

2025 год -61,0 тыс. руб.

2026 год – 61,0 тыс. руб.

2027 год – 61,0 тыс. руб.

2028 год – 61,0 тыс. руб.

Объемы финансирования уточняются ежегодно при

формировании бюджета муниципального образования.

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о составе и

значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной

подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

1.5. Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень основных

мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 3 к муниципальной программе «Финансовая оценка

применения мер муниципального регулирования» изложить в новой

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.7. Приложения 4 к муниципальной программе «Ресурсное

обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой

редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение 5 к муниципальной программе «Прогнозная

(справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной

программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой

редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики», а также на портале ГАС

«Управление».

3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на

заместителя Главы Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» по

социальным вопросам Горбачеву Елену Игоревну.

Глава муниципального образования                                       А. В. Чирков

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский

район

Удмуртской Республики»

От 15.03.2024 года № 348

Приложение № 1

к муниципальной программе

"Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций

Сведения о составе и значениях целевых показателей

(индикаторов) муниципальной программы

            Код

аналитической

программной

классификации

№

п/п

Наименование целевого показателя

(индикатора)

Единица

измерения

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год
2026

год

2027

год

2028

год

МП Пп     факт факт прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз

18

18
Программа  "Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций"

18   1

Количество зарегистрированных социально

ориентированных некоммерческих

организаций

единиц 29 30 30 31 31 31 31

18   2

Количество социально ориентированных

некоммерческих организаций, которым

оказана финансовая поддержка

единиц 6 6 6 6 6 6 6

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики»

от 15.03.2024 года № 348

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций»

        Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Код аналитической

программной

классификации
Наименование подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия
Исполнители

Срок

выполнения
Ожидаемый непосредственный результат

МП Пп ОМ М

18

"Поддержка социально

ориентированных некоммерческих

организаций"

18   1

Совершенствование нормативно-правовой

базы  в сфере развития и поддержки

деятельности институтов гражданского

общества, взаимодействие социально

оринтированных некоммерческих

организаций и  органов местного

самоуправления

 Аппарат Главы

МО, Совета

депутатов и

Администрация

Игринского района

2022-2028

годы

Создание  условий для  развития институтов

гражданского общества, СО НКО

18   2

Информационная,методическая,

организационная и финансовая подержка

деятельности Общественного совета

муниципального образования

"Муниципальный округ Игринский район

 Аппарат Главы

МО, Совета

депутатов и

Администрация

Игринского района

2022-2028

годы

Повышение эффективности взаимодействия

Общественной совета МО «Муниципальный

округ Игринский район Удмуртской

Республики» и институтов гражданского

общества, стимулирование гражданских

Удмуртской Республики" инициатив

18   3

Ведение реестра социально

ориентированных некоммерческих

организаций - получателей поддержки за

счет средств бюджета муниципального

образования "«Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики»

 Аппарат Главы

МО, Совета

депутатов и

Администрация

Игринского района

2022-2028

годы

 Создание  условий для  развития институтов

гражданского общества, СО НКО

18   4

Оказание финансовой поддержки за счет

средств бюджета муниципального

образования, предоставление имущества,

находящегося в муниципальной

собственности, в фактическое пользование

социально ориентированным

некоммерческим организациям на льготных

условиях ( в безвозмездное пользование)

 Аппарат Главы

МО, Совета

депутатов и

Администрация

Игринского района

2022-2028

годы

Создание прозрачной и конкурентной системы

муниципальной поддержки СО НКО,

повышение эффективности и финансовой и

имущественной устойчивости СО НКО

18   5

Привлечение социально ориентированных

некоммерческих организаций к участию в

конкурсах, проектах, целевых программах

различных уровней и их реализация

 Аппарат Главы

МО, Совета

депутатов и

Администрация

Игринского района

2022-2028

годы

Стимулирование гражданских инициатив,

привлечение общественности к решению

социально значимых вопросов

18   6

Проведение мероприятий (семинары,

круглые столы, конференции и др.) с

участием социально ориентированных

некоммерческих организаций,

направленных на развитие гражданского

общества. решения социально значимых

вопросов развития района.

 Аппарат Главы

МО, Совета

депутатов и

Администрация

Игринского района

2022-2028

годы
Повышение профессионализма СО НКО

18   7

Освещение деятельности социально -

ориентированных некоммерческих

организаций через средства массовой

информации.

 Аппарат Главы

МО, Совета

депутатов и

Администрация

Игринского района

2022-2028

годы

Повышение эффективности деятельности

СОНКО,  формированию общественного

мнения, повышению авторитета НКО среди

жителей района

Приложение № 3

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики»

от 15.03.2024 года № 348

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

  Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования

Код аналитической

программной классификации Наименование меры  муниципального регулирования

Показатель

применения

меры

Финансовая оценка результата, тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
МП Пп

18   Программа 18. "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"

18
Оказание финансовой и имущественной поддержки

некоммерческих организаций

    Принимаемые меры муниципального регулирования не подлежат финансовой оценке.

Приложение № 4

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики»

от 15.03.2024 года № 348

Приложение № 5

к муниципальной программе

«Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет

средств бюджета

       Код аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия

Ответст

венный

исполн

итель,

соиспол

нитель

Код бюджетной классификации

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР
2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

18

Поддержка социально

ориентированных

некоммерческих

организаций

Всего 364 10 03     61 63,2 61 61 61 61 61

18   4

Оказание финансовой

поддержки за счет

средств бюджета

муниципального

образования,

предоставление

имущества, находящегося

в муниципальной

собственности, в

  364 10 03     61 63,2 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0

фактическое пользование

социально

ориентированным

некоммерческим

организациям на

льготных условиях ( в

безвозмездное

пользование)

18   4
Финансовая поддержка

общества инвалидов

364 10 03

1800461

760

630,

633
27,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20 20

18   4
Финансовая поддержка

общества слепых
  364 10 03

1800461

770

630,

633
6,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13 13

18   4

Оказание  поддержки

прочим социально

ориентированным

некоммерческим

организациям   364

10 03
1800461

790
240,

244 28,0 30,2 28,0 28,0 28,0

28 28

Приложение № 5

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики»

от 15.03.2024 года № 348

Приложение № 6

к муниципальной программе

«Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций»

         Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех

источников финансирования

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Источник финансирования

2022 год
2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

МП Пп

18

Поддержка

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций

Всего 61 63,2 61 61 61 61 61

бюджет Игринского района 61 63,2 61 61 61 61 61

в том числе:

собственные средства бюджета Игринского

района
61 63,2 61 61 61 61 61

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0 0 0 0 0 0 0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0 0 0 0 0 0 0

субвенции из бюджетов поселений 0 0 0 0 0 0 0

средства бюджета Удмуртской Республики,

планируемые к привлечению
0 0 0 0 0 0 0

бюджеты поселений, входящих в состав

Игринского  района
0 0 0 0 0 0 0

иные источники (частные инвестиции) 0 0 0 0 0 0 0